ПОСТАНОВЛЕНИЕ
ГЛАВЫ СЕРАФИМОВИЧСКОГО
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

от L О 2025 г. №

О внесении изменений в постановление главы Серафимовичского
муниципального района Волгоградской области от 19.12.2012 г. №724 «Об

образовании избирательных участков на территории Серафимовичского
муниципального района»

В соответствии с пунктом 2.1 статьи 19 Федерального закона от 12 июня
2003 №67-ФЗ «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в
референдуме граждан Российской Федерации», постановлением Избирательной
комиссии Волгоградской области от 13 декабря 2012 г. №81/402-5 «О единой
нумерации избирательных участков для проведения голосования и подсчета
голосов избирателей, участников референдума на территории Волгоградской
области», по согласованию с территориальной избирательной комиссией по
Серафимовичскому району Волгоградской области, постановлением
администрации городского поселения город Серафимович Волгоградской
области от 23 декабря 2024г. №241 «О переименовании улицы Преображенская,
расположенной на территории городского поселения г.Серафимович
Серафимовичского муниципального района Волгоградской области в улицу
имени преподобной игуменьи Арсении», руководствуясь Уставом
Серафимовичского муниципального района,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1.Внести изменения в постановление главы Серафимовичского
муниципального района от 19.12.2012г. №724 «Об образовании избирательных
участков на территории Серафимовичского муниципального района» (далее -
постановление) изложив приложение к постановлению в новой редакции,
согласно приложению к настоящему постановлению.

2. Настоящее постановление вступает в силу с момента подписания и
подлежит официальному опубликованию на официальном сайте администрации
Серафимовичского муниципального района, в информационно­
телекоммуникационной сети «Интернет» (http://serad.ru, регистрация в качестве
сетевого издания: ЭЛ № ФС77-85235 от 15.05.2023г.).

3. Контроль за
заместителя главы
области по социаль

О

чэссия

^Уницилд/е^ного
рам

Ввлгог скои

настоящего постановления возложить на
р муниципального района Волгоградской

бенко.

Глава Серафимовичскор
муниципального райо' Т.Н. Ильина

http://serad.ru

СОГЛАСОВАНО:

Заместитель главы
по социальным вопросам -
начальник отдела по образованию,
опеке и попечительству

Начальник
правового отдела

Е.Н. Цибенко

А.П. Арефьев

Исполнитель: Арефьев А.П.
8 84464 4 43 52

Приложение к постановлению
главы Серафимовичского
муниципального района
Волгоградской области от

2025 г. №^/>5"

«Приложение к постановлению
главы Серафимовичского
муниципального района
Волгоградской области от
19.12.2012 г. №724

СПИСОК
избирательных участков, участков референдума на территории

Серафимовичского муниципального района

Буерак-Поповское сельское поселение

Избирательный участок № 3601 в границах х. Буерак-Поповского, х. Затонского х.
Хованского, х. Буерак - Сенюткина;

место размещения участковой избирательной комиссии - администрация Буерак-
Поповского сельского поселения, адрес: 403470 Волгоградская область, Серафимовичский
район, хутор Буерак-Поповский, ул. Центральная, дом № 10 , тел. 844 64 3 51 32;

помещение для голосования - МКУК «Буерак-Поповский культурно - досуговый и
спортивный центр», адрес : 403470 Волгоградская область,Серафимовичский район , хутор
Буерак-Поповский , ул. Центральная, дом № 12 , тел. 84464 3 51 36 ;

Усть-Хоперское сельское поселение

Избирательный участок № 3602 в границах ст. Усть-Хоперской, х. Рыбного, х.
Избушенского х. Бобровского 1-го, х. Зимовного;

место размещения участковой избирательной комиссии - администрация Усть-Хоперского
сельского поселения, адрес: 403472 Волгоградская область, Серафимовичский район,
станица Усть-Хоперская, ул. Мира, дом № 44, тел. 8 844 64 3 44 22;

помещение для голосования - МКУК «Усть-Хоперский культурно-досуговый центр»,
адрес: 403472 Волгоградская область, Серафимовичский район, станица Усть-Хоперская,
ул. Донская, дом № 70, тел. 8 844 64 3 44 50;

Крутовское сельское поселение
Избирательный участок № 3603 в границах х. Крутовского, х. Тюковного, х. Ягодного;

место размещения участковой избирательной комиссии - администрация Крутовского
сельского поселения, адрес: 403474 Волгоградская область, Серафимовичский район, хутор
Крутовский, ул. Солнечная, дом № 5, тел. 8 844 64 3 41 36;

помещение для голосования - МКУК « Крутовский культурно - досуговый центр», адрес:

403474 Волгоградская область, Серафимовичский район, хутор Крутовский, ул.
Центральная, дом № 5, тел. 8 844 64 3 41 85;

Большовское сельское поселение

Избирательный участок № 3604 в границах х. Большого;

место размещения участковой избирательной комиссии - администрация Болыновского
сельского поселения, адрес: 403476 Волгоградская область, Серафимовичский район, хутор
Большой, ул. Центральная, дом № 25, тел. 8 844 64 3 54 97;

помещение для голосования - МКУК «Болыповский культурно - досуговый центр», адрес:
403476 Волгоградская область, Серафимовичский район, хутор Большой, ул. Первомайская,
дом № 10, тел. 8 844 64 3 54 77;

Избирательный участок № 3605 в границах х. Котовского, х. Чеботаревского;

место размещения участковой избирательной комиссии - администрация Болыновского
сельского поселения, адрес: 403476 Волгоградская область, Серафимовичский район, хутор
Большой, ул. Центральная, дом № 25, тел. 8 844 64 3 54 97;

помещение для голосования - Котовский фельдшерско - акушерский пункт, адрес: 403479
Волгоградская область, Серафимовичский район, хутор Котовский, ул. Раздольная, дом №
3 , тел. 8 844 64 3 58 02;

Горбапговское сельское поселение

Избирательный участок № 3606 в границах х. Горбатовского, х. Рубашкина;

место размещения участковой избирательной комиссии - администрация Горбатовского
сельского поселения, адрес: 403475 Волгоградская область, Серафимовичский район, хутор
Горбатовский, ул. Октябрьская, дом № 33, тел. 8 844 64 3 67 68;

помещение для голосования - МКУК «Горбатовский культурно - досуговый центр», адрес:
403475, Волгоградская область, Серафимовичский район, хутор Горбатовский, ул.
Октябрьская, дом № 31 , тел. 8 844 64 3 67 48;

Пронинское сельское поселение

Избирательный участок № 3607 в границах х. Пронин, х. Варламов, х. Гусынка, х.
Старосенюткина, х. Блиновского, х. Хохлачева, х. Малахова;

место размещения участковой избирательной комиссии - администрация Пронинского
сельского поселения, адрес: 403464 Волгоградская область, Серафимовичский район, хутор
Пронин, ул. Гвардейская, дом № 22, тел. 8 844 64 3 74 41;

помещение для голосования - МКУК«Пронинский культурно - досуговый центр», адрес:
403464 Волгоградская область, Серафимовичский район, хутор Пронин, ул. Гвардейская,
дом № 15, тел. 8 844 64 3 74 41;

Песчановское сельское поселение

Избирательный участок № 3608 в границах х. Песчаного, х. Ново-Павловского,
поселка отделения №2 с-за «Усть-Медведицкий», поселка отделения №3 с-за « Усть-
Медведицкий»,

место размещения участковой избирательной комиссии - МКУ «Песчановский культурно­
досуговый центр», адрес: 403462 Волгоградская область, Серафимовичский район, хутор
Песчаный, ул. Мира, дом № 15, тел. 8 844 64 3 65 41;

помещение для голосования - МКУ «Песчановский культурно-досуговый центр», адрес:
403462 Волгоградская область, Серафимовичский район, хутор Песчаный, ул. Мира, дом №
15, тел. 8 844 64 3 65 41;

Среднецарицынское сельское поселение

Избирательный участок № 3609 в границах х. Среднецарицынского, х. Коротовского,
х. Карагичева, х. Фомихинского;

место размещения участковой избирательной комиссии - администрация
Среднецарицынского сельского поселения, адрес: 403461 Волгоградская область,
Серафимовичский район, хутор Среднецарицынский, ул. Калинина, дом № 40 , тел. 8 844
64 3 71 45;

помещение для голосования - администрация Среднецарицынского сельского поселения,
адрес: 403461 Волгоградская область, Серафимовичский район, хутор Среднецарицынский,
ул. Калинина, дом № 40 , тел. 8 844 64 3 71 16;

Бобровское сельское поселение

Избирательный участок № 3610 в границах х. Бобровского 2-го, х. Базки;

место размещения участковой избирательной комиссии - администрация Бобровского
сельского поселения, адрес: 403466 Волгоградская область, Серафимовичский район, хутор
Бобровский 2-й, ул. Центральная, дом № 28, тел. 8 844 64 4 19 49;

помещение для голосования - МКУК « Бобровский 2-й культурно - досуговый центр»,
адрес: 403466 Волгоградская область, Серафимовичский район, хутор Бобровский 2-й ул.
Центральная, дом № 28, тел. 8 844 64 4 19 49;

Зимняцкое сельское поселение

Избирательный участок № 3611 в границах х. Подольховского, х. Грушина,
х.Пичугина, х. Берёзки, х. Новоалександровского;

место размещения участковой избирательной комиссии - администрация Зимняцкого
сельского поселения, адрес: 403483 Волгоградская область, Серафимовичский район, хутор
Зимняцкий, ул. Грейдерная, дом № 47, тел. 8 844 64 3 37 75;

помещение для голосования - Подольховский фельдшерско - акушерский пункт, адрес:
403483 Волгоградская область, Серафимовичский район, хутор Подольховский, ул. Садовая,
дом № 50, тел. 8 844 64 3 36 31;

Избирательный участок № 3612 в границах х. Зимняцкого;

место размещения участковой избирательной комиссии - администрация Зимняцкого
сельского поселения, адрес: 403483 Волгоградская область, Серафимовичский район, хутор
Зимняцкий, ул. Грейдерная, дом № 47, тел. 8 844 64 3 37 61;

помещение для голосования - МКУК «Зимняцкий культурно - досуговый центр», адрес:
403483 Волгоградская область, Серафимовичский район, хутор Зимняцкий, ул. Грейдерная,
дом № 24, тел. 8 844 64 3 37 75;

Трясиновское сельское поселение

Избирательный участок № 3613 в границах х. Трясиновского, х. Грязиновского, х.
Минаевского, х. Мостовского, х. Киреевского, х. Перепольского, х. Кепинского, х.
Подгорного, х. Себрякова, х. Чумакова;

место размещения участковой избирательной комиссии - администрация Трясиновского
сельского поселения, адрес: 403445 Волгоградская область, Серафимовичский район,
хутор Трясиновский, ул. Школьная, дом № 3, тел. 8 844 64 3 91 39;

помещение для голосования - МКУК «Трясиновский культурно-досуговый центр», адрес:
403445 Волгоградская область, Серафимовичский район, хутор Трясиновский, ул.
Школьная, дом № 5, тел. 8 844 64 3 92 16;

Теркинское сельское поселение

Избирательный участок № 3614 в границах х. Теркин;

место размещения участковой избирательной комиссии - администрация Теркинского
сельского поселения, адрес: 403448 Волгоградская область, Серафимовичский район, хутор
Теркин, ул. Церковная, дом № 5 , тел. 8 844 64 3 61 23;

помещение для голосования - здание администрации Теркинского сельского поселения,
адрес: 403448 Волгоградская область, Серафимовичский район, хутор Теркин, ул.
Церковная, дом № 5, тел. 8 844 64 3 61 23;

Избирательный участок № 3615 в границах х. Орлиновского, х. Игнатова, х.
Никуличева, х. Нижнянки, х. Пимкина, х. Кундрючкина, х. Посельского;

место размещения участковой избирательной комиссии - администрация Теркинского
сельского поселения, адрес: 403448 Волгоградская область, Серафимовичский район, хутор
Теркин, ул. Церковная, дом № 5, тел. 8 844 64 3 61 23;

помещение для голосования - Орлиновский фельдшерско-акушерский пункт, адрес: 403448
Волгоградская область, Серафимовичский район, хутор Орлиновский, ул. Кленовая, дом №
3, тел. 8 844 64 3 62 06;

Клетско-Почшовское сельское поселение

Избирательный участок № 3616 в границах х. Клетско-Почтовского, х. Ендовского, х.
Козиновского, х. Дружилинского, х. Чернополянского, х. Лебяжьего, х. Грязнушкина,
х. Глубоковского, х. Красноярского, х. Ластушенского, х. Подпешинского;

место размещения участковой избирательной комиссии - администрация Клетско-
Почтовского сельского поселения, адрес: 403459 Волгоградская область, Серафимовичский
район, хутор Клетско-Почтовский, ул. Центральная, дом № 51, тел. 8 844 64 3 94 60;

помещение для голосования - МКУК « Клетско-Почтовский культурно-досуговый центр»,
адрес: 403459 Волгоградская область, Серафимовичский район, хутор Клетско-
Почтовский, ул. Клубная, дом № 19, тел. 8 844 64 3 94 42;

Отрожкинское сельское поселение

Избирательный участок № 3617 в границах х. Отрожки, х. Угольского, х.
Прилипкинского;

место размещения участковой избирательной комиссии - администрация Отрожкинского
сельского поселения, адрес: 403453 Волгоградская область, Серафимовичский район, хутор
Отрожки, ул. Центральная, дом № 7, тел. 8 8 4464 3 84 40;

помещение для голосования - здание администрации Отрожкинского сельского поселения,
адрес: 403453 Волгоградская область, Серафимовичский район, хутор Отрожки, ул.
Центральная, дом № 7, тел. 8 8 4464 3 84 40;

Городское поселение г. Серафимович

Избирательный участок № 3618 в границах улиц г. Серафимовича:
им. Будённого,
Набережная,
Клиновская,
им. Колесникова,
Республиканская № домов 70-148 четная сторона, 67-139 нечетная сторона,
Октябрьская 106-174 четная сторона, 91-165 нечетная сторона,
им. Серафимовича 2-22 четная сторона, 1-13 нечетная сторона,
Советская 12-82 четная сторона, 31-81 нечетная сторона,
им.68 -Гвардейской Девизии 2-40 четная сторона,1-65 нечетная сторона,
им. Подтёлкова 2-92 четная сторона, 1-79 нечетная сторона,
Солнечная,
Новосёлов;
переулков:
Кирпичный,
Минаевский,
Лесной,
Луначарского 1-15 нечетная сторона,
Калинина 1 -23 нечетная сторона, 2-20 четная сторона,
Короткий 13-33 нечетная сторона, 2-34 четная сторона,
Весёлый,
Малый,
Лазурный,
Овражный,
Островной,
Степной

место размещения участковой избирательной комиссии, помещение для голосования -
Серафимовичский техникум механизации сельского хозяйства (ГБОУ СПО «СТМСХ»)
адрес: 403441 Волгоградская область, Серафимовичский район, город Серафимович, ул.
им. Подтелков, дом № 63, тел. 8 8 44 64 4 46 13;

Избирательный участок № 3619 в границах улиц г. Серафимовича:
Аверьянова,
Б - Птахина,
1 -я Нижняя,
Комсомольская,
им. Миронова,
им. Лозовского,
Советская 1-29, 2-10,
им. Миротворцева 1-33 нечетная сторона, 2-36 четная сторона,
им. Погорелова
Октябрьская 1-89 нечетная сторона, 2-104 четная сторона,
Республиканская 1 -65 нечетная сторона, 2-68 четная сторона,
им. Блинова 1-37 нечетная сторона, 2-32 четная сторона,
Донская 1-137 нечетная сторона, 2-126 четная сторона,
Родниковская 1-15 нечетная сторона, 2-20 четная сторона,
Пионерская 1-9 нечетная сторона, 2-12 четная сторона,
Пономарёвская 1-15 нечетная сторона, 2-16 четная сторона,
им. Макридина 1-9 нечетная сторона, 2-10 четная сторона;
переулков:
Пристанский,
Донской 1 -9 нечетная сторона, 2-6 четная сторона,
Короткий 1-11 нечетная сторона
Вишнёвый 1-21 нечетная сторона, 2-22 четная сторона,

место размещения участковой избирательной комиссии, помещение для голосования -
здание МКУК «Серафимовичская центральная районная библиотека им. Серафимовича»,
адрес: 403441 Волгоградская область, Серафимовичский район, город Серафимович, ул.
Октябрьская, дом № 47 , тел 8 8 44 64 4 44 46;

Избирательный участок № 3620 в границах улиц г. Серафимовича:
Болыпевитская,
Базнинская,
Нагорная,
Пролетарская,
им. Свечникова,
Первомайская,
Радужная,
Придонская,
Волгоградская 1-79 нечетная сторона, 2-80 четная сторона,
им. Макридина 11-71 нечетная сторона, 12-72 четная сторона,
им. Блинова 34 -184 нечетная сторона , с 39 до конца,
им. Миротворцева 35-75 нечетная сторона, 38-74 четная сторона,
Родниковская 17-49 нечетная сторона, 22-50 четная сторона,
Пономарёвская 17-25 нечетная сторона, 18- 26 четная сторона,
Пионерская 11-53 нечетная сторона, 14-54 четная сторона,
переулков:
Абрикосовый
Народный,

Чирской,
Первомайский,
Фруктовый,
Блинова,
Базнинский,
Нагорный,
Связистов,
Вишнёвый 23 - 83 нечетная сторона, 24 - 82 четная сторона.
Яблочный
Донской 11-29 нечетная сторона, 8-28 четная сторона,
территория Серафимовичских РЭС

место размещения участковой избирательной комиссии, помещение для голосования -
здание МКОУ школа №1 г. Серафимович, адрес: 403441 Волгоградская область,
Серафимовичский район, город Серафимович, ул. Пролетарская, дом № 7, тел.8 8 44 64 4
33 81;

Избирательный участок № 3621 в границах улиц г. Серафимовича:
Заводская,
Садовая,
Мира,
Космонавтов,
Озёрная,
Генерала Попова,
Зелёная,
Луговая,
Тополёвская,
Молодёжная,
Дорожная,
Прохладная,
имени преподобной игуменьи Арсении,
Плодосовхоз
Светлая,
Казачья,
Строителей,
Станичная,
им. Мичурина,
Грушовая,
Монастырская,
Славянская,
им. Сутулова,
Заречная,
Октябрьская 176- 186 четная сторона, 167 -187 нечетная сторона,
им. Подтёлкова 94- 122 четная сторона, 81-123 нечетная сторона,
им.68-Гвардейской Дивизии 42-108 четная сторона, 67-109 нечетная сторона,
Донская 128 -206 четная сторона, 139 - 207 нечетная сторона,
Волгоградская 82- 90 четная сторона, 81-91 нечетная сторона,
им. Серафимовича 24 - 62 четная сторона, 15-64 нечетная сторона,
Дачная
ГРС
переулков:
Юбилейный,
Холодный,
Заречный,

Новый,
Цветочный,
Хопёрский,
Садовый,
Песчаный,
Калинина 22 -24 четная сторона
Луначарского 2 четная сторона, 17-41 нечетная сторона,
пос. Кирпичный.

место размещения участковой избирательной комиссии - здание МКУ «Серафимовичский
физкультурно-оздоровительный комплекс», ул. Серафимовича, дом. 37, тел. 8 84464 4-42-
60,

помещение для голосования - здание МКУ «Серафимовичский физкультурно-
оздоровительный комплекс», ул. Серафимовича, дом. 37, тел. 8 84464 4-42-60.».

Начальник
организационного отдела М.С. Родионов